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امیرعلی صادقی همان جوانی است که کی روش به او اعتماد کرد و 
ـــه قطر  ـــی ب ـــم مل ـــا تی ـــد صادقی ب ـــی دعوت کرد. هرچن ـــم مل ـــه اردوی تی ب
نرفت، اما حتی حضور کوتاه مدت او در اردوی تیم ملی نشان از 
استعدادهای نوظهوری است که می توانند برای تیم استقلال بهترین 
پشتوانه باشند. از قرار معلوم ساپینتو هم مثل هموطن خود تصمیم 

دارد به این بازیکن بیشتر اعتماد کرده و به او بازی دهد.

ـــم  ـــار تصمی ـــن ب ـــرای دومی ـــود که ب ـــی ب ـــه بازیکنان سجاد شهباززاده از جمل
گرفت استقلال را برای ادامه بازی خود در لیگ انتخاب کند. در ابتدای 
فصل هم ساپینتو به او بازی داد؛ اما سجاد نتوانست خواسته این 
مربی را اجرا کند و کم کم نیمکت نشین شد! از قرار معلوم شهباززاده 
این روزها مصدوم است چرا که دیروز با لباس شخصی در تمرین 

استقلال حاضر شد.

سجاد شهباززاده امیرعلی صادقی

 مهاجم مصدوم اعتماد ساپینتو به بازیکن جوان

آرمان رمضانی مهاجم استقلال به دلیل گل های حساسی که برای این تیم 
زده بین هواداران این تیم محبوبیت خاصی پیدا کرده؛ اما این بازیکن مدت 
طولانی است مصدوم شده و نمی تواند در کنار استقلالی ها قرار بگیرد. به 
نظر می رسد مصدومیت رمضانی تا حدود زیادی برطرف شده و این بازیکن 
برای بازی دربی مشکلی ندارد. اگر رمضانی بتواند در دربی گل بزند محبوبیت 

خود نزد هواداران را چند برابر می کند.

  آرمان رمضانی

 مهاجم استقلال به دربی می رسد

یکشنبه  13 آذر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7191  

از کمپ آبی
5استقلال

خارجی ها عصای دست ساپینتو؛

2122 دقیقه در ترکیب استقلال
با شروع دوباره تمرینات و پایان کار 
تیم ملی در جام جهانی 2022 قطر 
تمرین تیم های باشگاهی جدی تر از 
قبل دنبال می شود و بازیکنان ملی 
نیز بعد از استراحت به تمرین اضافه 
می شوند. لیگ ایران با انجام یازده 
بازی در لیگ و یک بازی سوپرجام به 
تعطیلات جام جهانی رفت و حالا تیم ها 
در فکر این هستند که با تمریناتی 
مثل پیش فصل بتوانند آمادگی خود را 
برای شروع دوباره بازی ها حفظ کنند. 
بازیکنان خارجی همیشه برای تیم های 
داخلی دردسرهای زیادی به وجود 
می آوردند که اکثراً ریشه در بدقولی 
باشگاه ها داشت اما نکته قابل توجه در 
ترکیب استقلال این است که با وجود 
مشکلات زیادی که آبی ها با آن دست 

و پنجه نرم می کنند خارجی های این 
تیم به حرفه ای ترین شکل ممکن تیم 
را همراهی کرده اند و دردسر دیگری به 
تیم اضافه نکرده اند. می خواهیم با هم 
نگاهی به شرایط رافائل داسیلوا و کوین 
یامگا که از بازیکنان اصلی استقلال در 
این فصل به حساب می آیند بیاندازیم:

 
تعهد و قرارداد

ه  در گذشته نه چندان دور باشگا
استقلال سابقه زیادی در به مشکل 
خوردن با بازیکنان خارجی خود داشته 
است. این فصل اما با برآورده کردن 
قول هایی که از ابتدای فصل هنگام 
قرارداد بستن و یا تمدید با بازیکنانی 
مثل رافائل داسیلوا و کوین یامگا داده 
شد باعث شد که هر دو بازیکن به 
حرفه ای ترین شکل با باشگاه برخورد 
کنند و در تمرینات حضور پیدا کنند و 
مشکلی را برای تیم به وجود نیاورند. 

البته باید دید در ادامه راه باشگاه 
می تواند با وضعیت عجیبی که دارد 
از پس این داستان برآید یا سرنوشت 
آنها نیز مثل خارجی های سابق تیم 

خواهد شد؟!
 

 عملکرد و دقایق بازی
دقایق حضور داسیلوا و یامگا در 
ترکیب بازی های این فصل استقلال 
نشان دهنده این است که هر دو بازیکن 
از مهره های اصلی تیم ساپینتو به 
حساب می آیند و مرد پرتغالی قطعاً 
نمی خواهد این دو بازیکن را بر سر 
مسائلی خارج از زمین از دست بدهد. 
می توان کوین یامگا را به نوعی آچار 
فرانسه سمت راست استقلال نامید. 
او این فصل 12 بازی و 1070 دقیقه برای 
آبی ها به میدان رفته است. کوین در 
این 12 بازی 3 گل و یک پاس گل به نام 
خود زده است که با این حساب هر 

327 دقیقه روی یک گل یا پاس گل 
تیم تأثیر داشته است. از طرف دیگر 
رافائل داسیلوا که رهبر خط دفاعی 
این فصل استقلال به حساب می آید 12 
بازی و 1052 دقیقه برای تیم به میدان 
رفته و عملکرد قابل قبولی از خود به 
جای گذاشته است و یکی از بازیکنانی 
است که 12 بازی را در ترکیب تیم حضور 

داشته است.
 

 آمادگی در تمرینات
طبق اعلام قبلی باشگاه تمرینات تیم 
در حال پیگیری است و هر دو بازیکن 
خارجی استقلال سر وقت خود را به 
تهران رساندند تا کار خود را همراه با تیم 
آغاز کنند. هم یامگا و هم داسیلوا در 
دوران تعطیلات با انتشار استوری از خود 
نشان دادند که به تمرینات انفرادی 
می پردازند و نمی خواهند که افت بدنی 
داشته باشند. این قضیه بخوبی در 

تمرینات حال حاضر استقلال به چشم 
می آید و هر دو بازیکن آماده ترین افراد 

تمرین استقلال هستند.
 

شروع دوباره با دربی
اولین بازی استقلال با از سرگیری لیگ، 
دربی مهم تهران خواهد بود. این بازی 
به نوعی صدرنشین لیگ را تعیین 
می کند. سرمربی پرتغالی دوست ندارد 
که هیچ کدام از مهره های اصلی تیمش 
را در این بازی در اختیار نداشته باشد و 
یا از آمادگی کامل برخوردار نباشند. اگر 
اتفاق غیر منتظره ای رخ ندهد بدون 
شک داسیلوا و یامگا فیکس در این 
بازی به میدان خواهند رفت. داسیلوا 
که در قلب دفاع قرار خواهد گرفت، 
فقط باید منتظر ماند و دید ساپینتو، 
یامگا را بار دیگر در دفاع راست بازی 
می دهد و یا به یک خط جلوتر و پست 

وینگر راست می فرستد.

دقایق حضور 
داسیلوا و یامگا در 

ترکیب بازی های 
این فصل استقلال 

نشان دهنده این 
است که هر دو 

بازیکن از مهره های 
اصلی تیم ساپینتو 
به حساب می آیند و 
مرد پرتغالی قطعاً 

نمی خواهد این 
دو بازیکن را بر سر 

مسائلی خارج از زمین 
از دست بدهد

 zسوژه

 zخبر

 یک استقلالی در 94 سالگی 
به دیار باقی رفت

 درگذشت 
محمود بیاتی

محمود بیاتی، یکی از مفاخر 
فوتبال ایران و باشگاه استقلال 
در سن ۹۴ سالگی دار فانی را 

وداع گفت. 
این پیشکسوت ارزنده فوتبال 
از بازیکنان نسل اولی استقلال 
محسوب می شود و به مدت 
13 سال )از سال 132۸ تا سال 
13۴1( به هواداران این تیم 
خدمت و افتخارات پر شماری 
همراه آن کسب کرده است. 
محمود بیاتی همچنین در دو 
مقطع سرمربی تیم ملی ایران 
بوده که در مرحله اول ایران را 
برای اولین بار در سال 13۴7 
قهرمان جام ملت های آسیا 
کرده و در مرحله دوم همراه تیم 
ملی در بازی های المپیک مونیخ 
حاضر بوده است. باشگاه 
استقلال و  کمیته پیشکسوتان 
به  ین مصیبت را  ا ه  باشگا
خانواده آن مرحوم تسلیت 
گفته است. ایران ورزشی نیز 
به خانواده آن مرحوم تسلیت 

می گوید.

کمپ حجازی تا 
پایان فصل آماده 

نمی شود!
نی که آجورلو مدیریت  زما
استقلال را به عهده گرفت 
قرار شد اقداماتی برای ترمیم 
م  نجا ا ی  ز صرحجا نا کمپ 
ستقلال  ینات ا تا تمر شود 
در کمپ حجازی برگزار شود 
اما تا به امروز این هدف به 
سرانجام نرسیده و این طور که 
از صحبت های اخیر مدیران 
ر  قرا است،  پیدا  ستقلال  ا
نیست مشکل برطرف شود و 
بدون شک این وضعیت منجر 
به ادامه تمرینات استقلال 
ی  ر ستیجا ا ی  زمین ها ر  د
خواهد شد. استقلال اکنون 
در ورزشگاه انقلاب تمرین 
می کند و با وضعیتی که همواره 
در فصل سرما برایش ایجاد 
نیست  بعید  هیچ  د  می شو
که دوباره تمرینات به نقطه 
دیگری موکول شود. استقلال 
در سال های اخیر همواره با 
چنین مشکلی دست به گریبان 

بوده است.  

نهادهای نظارتی به 
ماجرای 500 میلیارد 

ورود می کنند؟
علی فتح   الله زاده، مدیرعامل 
باشگاه استقلال در مصاحبه ای 
که اخیراً انجام داد به این نکته 
اشاره کرد که در استقلال برای 
نیم فصل 500 میلیارد تومان 
هزینه شده است. این موضوع 
باید از سوی نهادهای نظارتی 
مورد ارزیابی قرار بگیرد تا 
مشخص شود پیش از اینکه 
فتح الله زاده به باشگاه استقلال 
بیاید در بخش مالی این باشگاه 
چه اتفاقاتی رخ داده است. 
اگر ادعای مدیرعامل استقلال 
صحت داشته باشد، مدیران 
سابق باید درباره این ماجرا 
شفاف سازی کنند تا ابهامی 
باقی نماند. شنیده می شود 
اقداماتی در این راستا در دستور 
کار بالادستی ها قرار گرفته تا 
پرده از زوایای پنهان این ماجرا 

برداشته شود.

خیز دوباره برای جام ملت ها

 نگاه مثبت آبی ها 
به حذف از تیم ملی

 ساپینتو به بازیکن ازبک امیدواری داد

 جدایی آمانوف 
در نیم فصل منتفی است

جدایی عزیز بک آمانوف از استقلال منتفی است. این بازیکن که در یازده هفته لیگ 
بیست و دوم دقایق بسیار اندکی در ترکیب استقلال حضور داشته همچنان می تواند 
به بقا در استقلال امیدوار باشد. آخرین صحبت هایی که ساپینتو با آمانوف داشته 
به این بازیکن اعلام کرده مانند دیگر بازیکنان به او هم نیاز دارد و بهتر است در 
شرایط کنونی که استقلال از نقل و انتقالات نیم فصل هم محروم است در این تیم 
باقی بماند. باشگاه استقلال به دلیل پرداخت نکردن بدهی خارجی ها همچنان با 
پنجره بسته مواجه است و اگر مدیران این باشگاه تا شروع نقل و انتقالات نیم فصل 
نتوانند بدهی ها را پرداخت کنند، این باشگاه هیچ حرکتی در نقل و انتقالات انجام 
نخواهد داد و بازیکنی از این تیم جدا نخواهد شد. گذشته از این مسأله حقوقی اما 
صحبت های اخیر ساپینتو با آمانوف نشان می دهد که سرمربی استقلال به تداوم 
حضور این بازیکن در استقلال فکر می کند و هیچ بعید نیست که در ادامه لیگ از او 
بازی بگیرد. در پست آمانوف بازیکنانی همچون رضاوند، نیک نفس، مهری و مهدی پور 
حضور دارند اما سرمربی استقلال بر این باور است که در ادامه لیگ ممکن است 
به آمانوف هم نیاز پیدا کند و در نتیجه باید همه نیروها در این باشگاه باقی بمانند.

استقلال در جام جهانی فقط سه سهمیه داشت و به زعم بسیاری از کارشناسان 
می توانست گزینه های بیشتری درجام جهانی داشته باشد. به طور مثال محمد 
محبی جزو آن دسته بازیکنانی است که حتی پرسپولیسی ها نیز به غیبت او درجام 
جهانی اشاره کرده  و کی روش را بابت حذف نام این بازیکن به باد انتقاد کشیده اند. 
با این حال اما از گوشه و کنار شنیده می شود که حذف شده های استقلال از آخرین 
اردوی تیم ملی در تهران چندان هم از غیبت خود در جام جهانی قطر ناراضی نیستند 
و اعتقاد دارند که رفتن به این تورنمنت ممکن بود آنها را نیز به مانند دیگر بازیکنان 

در وضعیت انتقادی قرار دهد. 
حذف شده های استقلال معتقدند که در این شرایط همه کارشناسان نسبت به 
عملکرد تیم ملی در جام جهانی ایراد می گیرند و نبودن در چنین فضایی به سود آنها 
شده است. با این حال اما تردیدی نیست محمد محبی، مهدی قایدی، صالح حردانی 
و مهدی مهدی پوردر ادامه دوران حرفه ای خود تلاش خواهند کرد که نظر سرمربی 
 تیم ملی را به سمت و سوی خود جلب کنند تا شاید در جام ملت های آسیا که 

یک سال دیگر در قطر برگزار می شود، حضور یابند. 


